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Konsultimi Publik mbi pérdorimin e ambientit té jashtém t& Konviktit Pérmet pér
zbatimin e projektit “Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata qé kané nevojé”

Vendi : Konvikti, Pérmet
Ora : 16:00

Tema e konsultimit : Pérdorimi i ambienteve t& Jashtme & Konviktit pér zbatimin e projektit
“Pérqafimi i shpresés, njé oaz pér ata q& kan& nevoj&”,

I mbajtur sot mé& dat& 24 Prill n& ambientet e Konviktit,Pérmet me pjesémarrjen e Nénkryetares sé
Bashkisg, znj. Aulona Meshini , staf i administratés s& Bashkisé Pérmet, banoré t& lagjes “Mejden”,
prindér t& f¥mijéve qé frekuentojné Kopshtin me dreks prané Konviktit si dhe t& moshuar dhe
edukatoré si targeti i cili preket indirect nga zbatimi i projektit.

Takimin u hap nga Nénkryetarja e Bashkisé Pérmet e cila pérshéndeti dhe falenderoi té gjithé t&
pranishmit. Mg pas ajo filloi t’u tregonte atyre mé& shumé rreth projektit mé t& fundit qé Bashkia
Pérmet do t& zbatojé me financim nga Shérbimi Social Shtetéror. Ajo sqaroi q& ky projekt i vjen
n€ ndihmé kategorive t& ndryshme sociale pasi prané késaj Qendre t& pérshtatur prané Konviktit
do t& ofrohet nj& vakt ushqimor pér kategorité vulnerabél dhe pjesén tjetér t& dités do t& shérbejé
si ambient pér argétimin e t& moshuarve né t& cilin mund t& kalojné koh& me njéri-tjetrin .

Pas saj fjalén e mori Drejtoresha e Projekteve znj.Klaudja Ciko. Ajo tha se t& moshuarit dhe
njerézit né nevojé kané Q€n€ gjithmon& prioritet i Bashkisg dhe jo vetém investimet
infrastrukturore jané t& réndésishme, edhe ato sociale sado t& vogla qofshin, sjellin ndryshime
positive me impakt né komunitet. Ky projekt né bashk&punim me Ministring e Shéndetésisé do t&
ndihmojé né pérmirésimin e jetés sociale. . o -

ME pas ajo u tregoi t& pranishméve se nj€ grup pune me specialisté u ngrit dhe vlerésoi se ¢do gjé
ishte konform rregullave dhe nuk cénohej hapésira e askujt dhe pér kété do t& vihej edhe Késhilli
Bashkiak né dijeni. N& fund t& fjalés znj.Ciko kérkoi bashk&punimin e banoréve pér t& identifikuar



njeréz né nevojé pér kéto shérbime qé& do t& ofrohen n& ambientet ‘c Konviktit, si dhe u shpreh e
hapur pér t& dégjuar sugjerimet e tyre,

Banorét e pranishém né katg konsultim publik u pang mjaft t& kénaqur dhe entuziast mbj k&te
projekt t& ri. Nga ana e tyre u vu re nj¢ gatishmeri per 16 bashképunuar me Bashking Pérmet pér té
guar mé tej kété projekt. Giithashtu ata u shprehén se ky projekt nuk pérbén pengesé por &shté njé

mundési mjaft e miré pér t& Pérmirésuar jetén sociale t& (& moshuarve dhe shtresave n& nevojé.

Takimi i cili zgjati rreth 1 org u mbyll nga znj.Meshini ¢ cila u shpreh mjaft e kénaqur q& ky
projeki gjeti mbé&shtetjen e plots t& komunitetit, banoréve , prindérve dhe f€mijéve qé frekuentojné
kéto ambiente. '
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